
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 25.12. 2017г. № 99 

с. Семилуки 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Семилукского сельского поселения 

от 26.12.2016г.№52 « О бюджете 

Семилукского сельского поселения 

на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

В соответствии с Бюджетном кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Семилукском 

сельском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов Семилукского сельского 

поселения от 25.10.2013 года № 125, Совет народных депутатов Семилукского сельского поселения 

решил: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 

26.12.2016 №52 « О бюджете Семилукского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 

и 2019 годов»: 

1.1 п.1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского поселения на 2017 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме -9391,1 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 4251,1 тыс. рублей , из них безвозмездные поступления из 

областного бюджета в сумме 250,1 тыс. рублей, в том числе субвенция 170,9 тыс. рублей, из районного 

бюджета в сумме 3941,0 тыс. рублей, в том числе дотации 2061,0 тыс. рублей, иные межбюджетные 

трансферты,имеющие целевое назначение в сумме 1880,0тыс.рублей, прочие безвозмездные 

поступления в сумме 60 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10150,9 тыс. рублей; 

- прогнозируемый дефицит бюджета поселения 759,8 тыс. рублей. 

- источники внутренного финансирования дефицита бюджета Семилукского сельского поселения. 

-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств , в сумме 0 тыс.рублей.» 



1.1. Внести изменения в приложение 1, изложив его в новой редакции (прилагается). 

1.2. Внести изменения в приложение 7, изложив его в новой редакции (прилагается). 

1.3 . Внести изменения в приложение 9, изложив его в новой редакции (прилагается). 

1.4. Внести изменения в приложение 11, изложив его в новой редакции (прилагается). 

1.5. Внести изменения в приложение 14, изложив его в новой редакции (прилагается). 

 2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава Семилукского 

сельского поселения                                                                     С.А. Шедогубов 

 

 
    

  

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ 

НА 2017 ГОД 

  

(тыс. рублей) 

            Код показателя Наименование показателя Сумма 

  

1 2 3 

000 8 50 

00000 00 

0000 000 

ВСЕГО 9391,1 

000 1 00 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5140 

000 1 01 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 382 

Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 26 декабря 2016г. №52 

 (в редакции от 25.12.2017 №99) 



1 2 3 

000 1 01 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 382 

000 1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

378 

000 1 01 

02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 

000 1 01 

02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
2 

000 1 05 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 60 

000 1 05 

03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 60 

000 1 05 

03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 60 

000 1 06 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4610 

000 1 06 

01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 752 

000 1 06 

01030 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
752 

000 1 06 

06000 00 

0000 110 

Земельный налог 3858 

000 1 06 

06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 1569 

000 1 06 

06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в 

границах сельских поселений 
1569 

000 1 06 

06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 2289 

000 1 06 

06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком 

расположенным в границах 
2289 

000 1 08 

00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 

000 1 08 

04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, за совершение нотариальных действий ( за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации) 

1 

000 1 08 

04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

1 



1 2 3 

000 1 13 

00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
10 

000 1 13 

01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 10 

000 1 13 

01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 

000 1 13 

01995 10 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

поселений 
10 

000 1 16 

00000 00 

0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 34 

000 1 16 

90000 00 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 
34 

000 1 16 

90050 10 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 
34 

000 1 17 

00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые доходы 43 

000 1 17 

05000 00 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы 43 

000 2 00 

00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4251,1 

000 2 02 

00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
4191,1 

000 2 02 

15000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2061 

000 2 02 

15001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1187 

000 2 02 

15002 00 

0000 151 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 874 

000 2 02 

02999 00 

0000 151 

Прочие субсидии из областного бюджета бюджетам поселений 79,2 

000 2 02 

29999 00 

0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 1880,0 

000 2 02 

30000 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
170,9 

000 2 02 

35118 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
170,9 

000 2 02 

35118 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
170,9 



1 2 3 

000 2 07 

00000 00 

0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60 

000 2 07 

05000 10 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 60 

000 2 07 

05030 10 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 60 

  

 

 
  

 

 

 

Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 26 декабря 2016г № 52 

(в редакции от 25.12.2017г.№99 ) 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД 

                                                                                                                                     

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

ВСЕГО           10150,9  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 914         10150,9  

Общегосударственные вопросы 914 01       3835,0  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
914 01 02     686,00  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
914 01 02 

01 0 00 

00000 
  686,0  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 914 01 02 
01 3 00 

00000 
  686,0  

Основное мероприятие «Обеспечение непрерывности и эффективности 

деятельности органов местного самоуправления» 
914 01 02 

01 3 01 

00000 
  686,0  

Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями) 

914 01 02 
01 3 02 

92020 
100 686,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

914 01 04     3149,0  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
914 01 04 

01 0 00 

00000 
  3149,0  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 914 01 04 
01 3 00 

00000 
  3149,0  



Основное мероприятие «Обеспечение непрерывности и эффективности 

деятельности органов местного самоуправления» 
914 01 04 

01 3 01 

00000 
  3149,0  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями) 

914 01 04 
01 3 01 

92010 
100 1632,0  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 
914 01 04 

01 3 01 

92010 
200 1081,0  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 
914 01 04 

01 3 01 

92010 
800 436,0  

  

Национальная оборона 

914 02       170,9  

Мобилизация и вневойсковая подготовка 914 02 03     170,9  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
914 02 03 

01 0 00 

00000 
  170,9  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 914 02 03 
01 3 00 

00000 
  170,9  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности национальной 

обороны» 
914 02 03 

01 3 03 

00000 
  170,9  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 

914 02 03 
01 3 03 

51180 
100 155,2  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

914 02 03 
01 3 03 

51180 
200 15,7  

Национальная экономика 914 04       2673,8  

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 914 04 09     2673,8  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Развитие транспортной 

системы» 

914 04 09 
04 0 00 

00000 
  2673,8  

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» 914 04 09 
04 0 00 

00000 
  2673,8  

Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог» 914 04 09 
04 1 02 

00000 
  2673,8  

Развитие автомобильных дорог(Закупка товаров,работ и услуг для 

муниципальных нужд» 
914 04 09 

04 1 02 

91290 
200 2673,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       1415,2  

Коммунальное хозяйство 914 05 02        

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

914 05 02 
02 0 00 

00000 
     

Подпрограмма «Организация в границах поселения электро-,тепло-

,газо- и водоснабжения населения, водоотведения» 
914 05 02 

02 1 00 

00000 
     

Основное мероприятие «Ремонт и содержание инженерных сооружений 

и коммуникаций» 
914 05 02 

02 1 01 

00000 
     

Мероприятия по ремонту и содержанию инженерных сооружений и 

коммуникаций  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд) 

914 05 02 
02 1 01 

97570 
200    

Благоустройство 914 05 03     1415,2  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

914 05 03 
02 0 00 

00000 
  1415,2  

Подпрограмма «Организация в границах поселения электро-,тепло-

,газо- и водоснабжения населения, водоотведения» 
914 05 03 

02 2 00 

00000 
  1415,2  

Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение» 914 05 03 
02 2 01 

00000 
  1116,2  



Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 
914 05 03 

02 2 01 

98670 
200 1116,2  

Подпрограмма «Благоустройство территории Семилукского сельского 

поселения» 
9 14 05 03 

02 2 00 

00000 
  299,0  

Основное мероприятие 

« Благоустройство территории» 

914 05 03 
02 2 01 

00000 
  299,0  

Мероприятия по благоустройству территории (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения муниципальных нужд) 
914 05 03 

02 2 01 

98480 
200 299,0  

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по благоустройству » 

914 05 03 
02 2 06 

00000 
  288,0  

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения муниципальных нужд) 
914 05 03 

02 2 06 

98720 
200 11,0  

Социальная политика 914 10       5,0  

Адресная социальная поддержка населению 914 10 03     5,0  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
914 10 03 

01 0 00 

00000 
  5,0  

Подпрограмма «Оказание социальной помощи на территории 

Семилукского сельского поселения» 
914 10 03 

01 1 00 

00000 
  5,0  

Основное мероприятие «Предоставление адресной социальной 

поддержки населению» 
914 10 03 

01 1 01 

00000 
  5,0  

Мероприятия в области социальной политики (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 
914 10 03 

01 1 01 

90490 
300 5,0  

Муниципальное казенное учреждение культуры «Семилукский сельский 

дом культуры» 
             

Культура, кинематография 

  

914 08       947,5  

Культура 914 08 01     947,5  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

«Развитие культуры и массового спорта » 
914 08 01 

03 0 00 

00000 
  947,5  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 914 08 01 
03 2 00 

00000 
  947,5  

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение подведомственных 

учреждений» 
914 08 01 

03 2 02 

00000 
  947,5  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

914 08 01 
03 2 02 

00590 
100 613,0  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 
914 08 01 

03 2 02 

00590 
200 329,0  

Иные бюджетные ассигнования 914 08 01 
03 2 02 

00590 
800 5,5  

Муниципальное казенное учреждение культуры «Ендовищенский 

сельский дом культуры» 
             

Культура, кинематография 

  

914 08       1100,5  

Культура 914 08 01     1100,5  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

«Развитие культуры и массового спорта » 
914 08 01 

03 0 00 

00000 
  1100,5  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 914 08 01 
03 2 00 

00000 
  1100,5  

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение подведомственных 

учреждений» 
914 08 01 

03 2 02 

00000 
  1100,5  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
914 08 01 

03 2 02 

00590 
100 638,0  



выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 
914 08 01 

03 2 02 

00590 
200 454,0  

Иные бюджетные ассигнования 914 08 01 
03 2 02 

00590 
800 8,5  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 
914 13       3,0  

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 914 13 01     3,0  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
927 13 01 

01 0 00 

00000 
  3,0  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 914 13 01 
01 3 00 

00000 
  3,0  

Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга» 914 13 01 
01 3 04 

00000 
  3,0  

Процентные платежи по муниципальному долгу 

(Обслуживание муниципального долга) 

914 13 01 
01 3 04 

27880 
700 3,0  

 

 
  

Приложение 9 

к решению Совета народных депутатов «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018и 2019 годов» 

от 26 декабря 2016г №52 

(в редакции от 25.12.2017г. № 99)   

  

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Семилукского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год 

Наименование РРз ППР ЦСР ВВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

ВСЕГО         10150,9  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         10150,9  

Общегосударственные вопросы 001       3835,0  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
001 002     686,0  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
001 002 

01 0 00 

00000 
  686,0  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 001 002 
01 3 00 

00000 
  686,0  

Основное мероприятие «Обеспечение непрерывности и эффективности 

деятельности органов местного самоуправления» 
001 002 

01 3 01 

00000 
  686,0  

Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями) 

001 002 
01 3 02 

92020 
1100 686,0  



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 004     3149,0  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
001 004 

01 0 00 

00000 
  3149,0  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 001 004 
01 3 00 

00000 
  3149,0  

Основное мероприятие «Обеспечение непрерывности и эффективности 

деятельности органов местного самоуправления» 
001 004 

01 3 01 

00000 
  3149,0  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями) 

001 004 
01 3 01 

92010 
1100 1632,0  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 
001 004 

01 3 01 

92010 
2200 1081,0  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 
001 004 

01 3 01 

92010 
8800 436,0  

  

Национальная оборона 

002       170,9  

Мобилизация и вневойсковая подготовка 002 003     170,9  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
002 003 

01 0 00 

00000 
  170,9  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программ 002 003 
01 3 00 

00000 
  170,9  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности национальной 

обороны» 
002 003 

01 3 03 

00000 
  170,9  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 

002 003 
01 3 03 

51180 
1100 155,2  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

002 003 
01 3 03 

51180 
2200 15,7  

Национальная экономика А04       2673,8  

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 004 009     2673,8  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Развитие транспортной 

системы» 

004 009 
04 0 00 

00000 
  2673,8  

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» 004 009 
04 1 00 

00000 
  2673,8  

Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог» 004 009 
04 1 02 

00000 
  2673,8  

Развитие автомобильных дорог (Закупка товаров,работ и услуг для 

муниципальных нужд) 
004 009 

04 1 02 

91290 
2200 2673,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 005       1415,2  

Коммунальное хозяйство 005 002       

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

005 002 
02 0 00 

00000 
    

Подпрограмма «Организация в границах поселения электро-,тепло-,газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения» 
005 002 

02 1 00 

00000 
    

Основное мероприятие «Ремонт и содержание инженерных сооружений 

и коммуникаций» 
005 002 

02 1 01 

00000 
    

Мероприятия по ремонту и содержанию инженерных сооружений и 

коммуникаций  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд) 

005 002 
02 1 01 

97570 
2200   

Благоустройство 005 003     1415,2  

  
005 003 

02 0 00 

00000 
  1415,2  



Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

Подпрограмма «Организация в границах поселения электро-,тепло-,газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения» 
005 003 

02 2 00 

00000 
  1415,2  

Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение» 005 003 
02 2 01 

00000 
  1116,2  

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 
005 003 

02 2 01 

98670 
2200 1116,2  

Подпрограмма «Благоустройство территории Семилукского сельского 

поселения» 
005 003 

02 2 00 

00000 
  299,0  

Основное мероприятие 

« Благоустройство территории» 

005 003 
02 2 01 

00000 
  288,0  

Мероприятия по благоустройству территории (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения муниципальных нужд) 
005 003 

02 2 01 

98480 
2200 288,0  

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по благоустройству » 

005 003 
02 2 06 

00000 
  11,0  

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд) 
005 003 

02 2 06 

98720 
2200 11,0  

Социальная политика 110       5,0  

Адресная социальная поддержка населению 110 003     5,0  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
110 003 

01 0 00 

00000 
  5,0  

Подпрограмма «Оказание социальной помощи на территории 

Семилукского сельского поселения» 
110 003 

01 1 00 

00000 
  5,0  

Основное мероприятие «Предоставление адресной социальной 

поддержки населению» 
110 003 

01 1 01 

00000 
  5,0  

Мероприятия в области социальной политики (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 
110 003 

01 1 01 

90490 
3300 5,0  

Муниципальное казенное учреждение культуры «Семилукский сельский 

дом культуры» 
           

Культура, кинематография 

  

008       947,5  

Культура 008 001     947,5  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

«Развитие культуры и массового спорта » 
008 001 

03 0 00 

00000 
  947,5  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 008 001 
03 2 00 

00000 
  947,5  

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение подведомственных 

учреждений» 
008 001 

03 2 02 

00000 
  947,5  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

008 001 
03 2 02 

00590 
1100 613,0  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 
008 001 

03 2 02 

00590 
2200 329,0  

Иные бюджетные ассигнования 008 01 
03 2 02 

00590 
8800 5,5  

Муниципальное казенное учреждение культуры «Ендовищенский 

сельский дом культуры» 
           

Культура, кинематография 

  

008       1100,5  

Культура 008 001     1100,5  



Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

«Развитие культуры и массового спорта » 
008 001 

03 0 00 

00000 
  1100,5  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 008 001 
03 2 00 

00000 
  1100,5  

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение подведомственных 

учреждений» 
008 001 

03 2 02 

00000 
  1100,5  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

008 001 
03 2 02 

00590 
1100 638,0  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 
008 001 

03 2 02 

00590 
2200 454,0  

Иные бюджетные ассигнования 008 01 
03 2 02 

00590 
8800 8,5  

  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

113       3,0  

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 113 001     3,0  

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление » 
113 001 

01 0 00 

00000 
  3,0  

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 113 001 
01 3 00 

00000 
  3,0  

Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга» 113 001 
01 3 04 

00000 
  3,0  

Процентные платежи по муниципальному долгу 

(Обслуживание муниципального долга) 

113 001 
01 3 04 

27880 
7700 3,0  

  

  

 

 
  

 
Приложение 11 

к решению Совета народных депутатов 

 «О бюджете Семилукского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 26 декабря 2016 года № 52 

 (в редакции от 25.12.2017г. № 99) 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Семилукского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на плановый период 

2017 год 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

  

2017 

  ВСЕГО         10150,9 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

  

2017 

1. 
Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Муниципальное управление» 

01 0 00 

00000 
      4013,9 

1.1 
Подпрограмма «Оказание социальной помощи на территории 

Семилукского сельского поселения» 

01 1 00 

00000 
      5,0 

  
Основное мероприятие «Предоставление адресной социальной поддержки 

населению» 

01 1 01 

00000 
        

  
Мероприятия в области социальной политики (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

01 1 01 

90490 
300 10 03 5,0 

1.2 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
01 3 00 

00000 
      4008,9 

  
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности национальной 

обороны» 

01 3 03 

00000 
      170,9 

  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 

01 3 03 

51180 
100 02 03 155,2 

  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

01 3 03 

51180 
200 02 03 15,7 

  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
01 3 00 

00000 
      3835,0 

  
Основное мероприятие «Обеспечение непрерывности и эффективности 

деятельности органов местного самоуправления» 

01 3 01 

00000 
      3149,0 

  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями) 

01 3 01 

92010 
100 01 04 1632,0 

  
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 

01 3 01 

92010 
200 01 04 1081,0 

  
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 3 01 

92010 
800 01 04 436,0 

  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
01 3 00 

00000 
      686,0 

  
Основное мероприятие «Обеспечение непрерывности и эффективности 

деятельности органов местного самоуправления» 

01 3 01 

00000 
      686,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями) 

01 3 02 

92020 
100 01 02 686,0 

  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
01 3 00 

00000 
      3,0 

  Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга» 
01 3 04 

00000 
      3,0 

  

Процентные платежи по муниципальному долгу 

(Обслуживание муниципального долга) 

01 3 04 

27880 
700 01 13 3,0 

  Национальная экономика 
04 0 00 

00000 
      2673,8 

  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 
04 1 00 

00000 
      2673,8 

  Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог» 
04 1 02 

00000 
      2673,8 

  
Развитие автомобильных дорог (Закупка товаров,работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

04 1 02 

91290 
200 04 09 2673,8 

2 

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

02 0 00 

00000 
      1415,2 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

  

2017 

2.1 
Подпрограмма «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения» 

02 1 00 

00000 
        

  
Основное мероприятие «Ремонт и содержание инженерных сооружений и 

коммуникаций» 

02 1 01 

00000 
        

  
Мероприятия по ремонту и содержанию инженерных сооружений и 

коммуникаций  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 

02 1 01 

97570 
200 05 02   

2.2 
Подпрограмма «Благоустройство территории Семилукского сельского 

поселения» 

02 2 00 

00000 
      1415,2 

  Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение» 
02 2 01 

00000 
      1116,2 

  
Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 

02 2 01 

98670 
200 05 03 1116,2 

  
Подпрограмма «Благоустройство территории Семилукского сельского 

поселения» 

02 2 00 

00000 
      299,0 

  

Основное мероприятие 

« Благоустройство территории» 

02 2 01 

00000 
      288,0 

  
Мероприятия по благоустройству территории (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения муниципальных нужд) 

02 2 01 

98480 
200 05 03 288,00 

  

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по благоустройству » 

02 2 06 

00000 
      11,0 

  
Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд) 

02 2 01 

98720 
200 05 03 11,0 

  
Муниципальное казенное учреждение культуры «Семилукский сельский 

дом культуры» 
          

4 

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Развитие культуры и массового 

спорта» 

03 0 00 

00000 
      947,5 

4.1 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
03 2 00 

00000 
      947,5 

  
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение подведомственных 

учреждений» 

03 2 02 

00000 
      947,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

03 2 02 

00590 
100 08 01 613,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 

03 2 02 

00590 
200 08 01 329,0 

  
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 2 02 

00590 
800 08 01 5,5 

  
Муниципальное казенное учреждение культуры «Ендовищенский сельский 

дом культуры» 
          

5 

Муниципальная программа Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района «Развитие культуры и массового 

спорта» 

03 0 00 

00000 
      1100,5 

5.1 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
03 2 00 

00000 
      1100,5 

  
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение подведомственных 

учреждений» 

03 2 02 

00000 
      1100,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

03 2 02 

00590 
100 08 01 638,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 

03 2 02 

00590 
200 08 01 454,0 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

  

2017 

  
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 2 02 

00590 
800 08 01 8,5 

  

 

 
Приложение 14 

к решению Совета народных депутатов 

« О бюджете Семилукского 

сельского поселения на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов 

от 26 декабря 2016г. № 52 

(в редакции от 25.12.2017г.№99) 

  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2017 ГОД 

№ 

П/П 
Наименование 

Код 

классификации 

Сумма 

2017 

год 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
01 00 00 00 00 

0000 000 
759,8 

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской федерации 
01 02 00 00 00 

0000 000 
 0,00 

 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

01 02 00 00 00 

0000 700 
 0,00 

 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 10 

0000 710 
 0,00 

 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 00 

0000 800 
 0,00 

 Погашение бюджетами поселений кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 10 

0000 810 
 0,00 

2 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 

0000 000 
 0,00 

 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 

0000 700 
 0,00 

 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 

0000 710 
 0,00 

 Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 

0000 800 
 0,00 

 
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 

0000 810 
 0,00 

3 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 

0000 000 
759,8 

 Увеличение остатка средств бюджетов 
01 05 00 00 00 

0000 500 
-9391,1 



 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
01 05 02 01 10 

0000 510 
-9391,1 

 Уменьшение остатка средств бюджетов 
01 05 00 00 00 

0000 600 
10150,9 

 Уменьшение остатка средств бюджетов прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 

0000 610 
10150,9 

 


